
Artikel 1

Original Münchner Weißwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 64% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Petersilie, Zwiebel frisch, Gewürz, Dextrose,
Gewürzextrakt, Würze, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver,
Maltodextrin, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

16 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Sie ist die Königin der Münchner Würstl. Sie soll der Legende nach
am 22. Februar 1857 im Gasthaus zum Ewigen Licht am
Marienplatz entstanden sein, als Fehlfabrikat bei der
Bratwurstherstellung. Feinste Gewürze, wie frische Petersilie,
Zwiebeln und ein Hauch Zitrone, runden das Aroma des
Kalbfleischs ab.

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Die Weißwurst bei 65 Grad Celsius rund 20 Minuten lang in
leicht gesalzenem Wasser ziehen lassen. Bei richtiger
Zubereitung bildet sie beim Anschneiden das so genannte
Häubchen entlang des Schnitts.

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000001

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1127 / 268
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,4
Fett: 24,1
- davon Fettsäuren: 9,6
Eiweiß: 11,7
Natrium: 0,90

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 2

Original Münchner Weißwurst

SD

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 65% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Petersilie, Zwiebel frisch, Gewürz, Dextrose,
Gewürzextrakt, Würze, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver,
Maltodextrin
Antioxidationsmittel: E331, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 7°C

22 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000002

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1157 / 276
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,4
Fett: 24,7
- davon Fettsäuren: 9,9
Eiweiß: 12,0
Natrium: 0,93

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 3

Stockwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 65% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Petersilie, Zwiebel frisch, Gewürz, Dextrose,
Gewürzextrakt, Würze, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver,
Maltodextrin, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000003

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1157 / 276
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,4
Fett: 24,7
- davon Fettsäuren: 9,9
Eiweiß: 12,0
Natrium: 0,93

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 4

Bratwurst weiß

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 80% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Kräuter, Dextrose, Gewürzaroma, Glukosesirup,
Würze, Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Antioxidationsmittel: E330, E300, E331, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000004

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1163 / 277
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,4
Fett: 24,7
- davon Fettsäuren: 9,8
Eiweiß: 12,3
Natrium: 1,07

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 5

Bratwurst weiß

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 87% Schweinefleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürz,
Glukosesirup, Dextrose, Würze, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver,
Maltodextrin, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

18 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

1005

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1216 / 290
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,5
Fett: 25,9
- davon Fettsäuren: 10,3
Eiweiß: 12,8
Natrium: 1,02

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 6

Kalbsbratwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 73% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000006

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1046 / 249
Kohlenhydrate: 1,6
- davon Zucker: 1,6
Fett: 21,0
- davon Fettsäuren: 8,4
Eiweiß: 13,4
Natrium: 0,81

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 7

Kalbsbratwürstl

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 73% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1046 / 249
Kohlenhydrate: 1,6
- davon Zucker: 1,6
Fett: 21,0
- davon Fettsäuren: 8,4
Eiweiß: 13,4
Natrium: 0,81

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 8

Schweinswürstl

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 80% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Kräuter, Dextrose, Gewürzaroma, Glukosesirup,
Gewürzextrakt, Würze, Zitronensaftpulver, Maltodextrin, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E300, E330, E331, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000008

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse,
Koriander.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1171 / 279
Kohlenhydrate: 1,8
- davon Zucker: 1,8
Fett: 24,7
- davon Fettsäuren: 9,8
Eiweiß: 12,3
Natrium: 1,07

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 9

Schweinswürstl groß

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 82% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Kräuter, Dextrose, Gewürzaroma, Glukosesirup,
Gewürzextrakt, Würze, Zitronensaftpulver, Maltodextrin, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E300, E330, E331, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000009

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse,
Koriander.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1196 / 285
Kohlenhydrate: 1,9
- davon Zucker: 1,8
Fett: 25,2
- davon Fettsäuren: 10,0
Eiweiß: 12,6
Natrium: 1,09

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 10

Bosna Bratwurst (Bratwurst

weiß)

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 81% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Kräuter, Dextrose, Gewürzaroma, Glukosesirup,
Würze, Zitronensaftpulver, Maltodextrin, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E330, E300, E331, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

30 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000010

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1169 / 278
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,4
Fett: 24,8
- davon Fettsäuren: 9,9
Eiweiß: 12,4
Natrium: 1,08

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 11

Bosna Bratwurst(Bratwurst

weiß) Kal.24/26

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 80% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Kräuter, Dextrose, Aroma,
Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

25 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000011

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1249 / 297
Kohlenhydrate: 1,9
- davon Zucker: 1,8
Fett: 26,4
- davon Fettsäuren: 10,5
Eiweiß: 13,1
Natrium: 1,00

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 12

Kalbs Wollwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 69% Kalbfleisch, pflanzliches Öl, Trinkwasser, Kochsalz,
Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup,
Maltodextrin
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000012

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1370 / 326
Kohlenhydrate: 1,4
- davon Zucker: 1,4
Fett: 30,1
- davon Fettsäuren: 7,4
Eiweiß: 12,5
Natrium: 0,77

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 13

Original Münchner Weißwurst

Brät

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 62% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Petersilie, Zwiebel frisch, Gewürz, Dextrose,
Gewürzextrakt, Würze, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver,
Maltodextrin
Antioxidationsmittel: E331, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

3 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000013

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1099 / 262
Kohlenhydrate: 1,4
- davon Zucker: 1,3
Fett: 23,5
- davon Fettsäuren: 9,4
Eiweiß: 11,4
Natrium: 0,88

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 14

Weiße im Ring

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 73% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000014

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1046 / 249
Kohlenhydrate: 1,6
- davon Zucker: 1,6
Fett: 21,0
- davon Fettsäuren: 8,4
Eiweiß: 13,4
Natrium: 0,81

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 15

Wollwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 73% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver
Antioxidationsmittel: E331, E330, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000015

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1051 / 250
Kohlenhydrate: 1,6
- davon Zucker: 1,6
Fett: 21,1
- davon Fettsäuren: 8,4
Eiweiß: 13,4
Natrium: 0,81

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 16

Wollwurst ca 120gr/st..

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 75% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver
Antioxidationsmittel: E331, E330, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000016

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1073 / 255
Kohlenhydrate: 1,6
- davon Zucker: 1,6
Fett: 21,6
- davon Fettsäuren: 8,6
Eiweiß: 13,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 17

Schweizer Bratwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 60% Kalb- und Schweinefleisch, 21% Sahne, Trinkwasser,
Speck, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze,
Glukosesirup, Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver,
Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000017

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1126 / 268
Kohlenhydrate: 2,0
- davon Zucker: 2,0
Fett: 23,9
- davon Fettsäuren: 10,6
Eiweiß: 11,5
Natrium: 0,67

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 18

Fränkische Bändel Bratwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 93% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Kochsalz,
Speck, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E300, E330, E331, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000018

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1155 / 275
Kohlenhydrate: 0,8
- davon Zucker: 0,7
Fett: 24,2
- davon Fettsäuren: 9,7
Eiweiß: 13,6
Natrium: 1,17

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 19

Fränkische Bratwurst roh

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 92% Kalb- und Schweinefleisch, Speck, Kochsalz,
Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E300, E330, E331, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1132 / 270
Kohlenhydrate: 0,8
- davon Zucker: 0,8
Fett: 23,6
- davon Fettsäuren: 9,4
Eiweiß: 13,5
Natrium: 0,80

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 20

Fränkische Bratwurst gebrüht

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 95% Kalb- und Schweinefleisch, Speck, Kochsalz,
Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E300, E330, E331, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

20 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000020

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1167 / 278
Kohlenhydrate: 0,8
- davon Zucker: 0,8
Fett: 24,3
- davon Fettsäuren: 9,7
Eiweiß: 14,0
Natrium: 0,82

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 21

Rheinische Bratwurst roh Kal.

28/30

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 90% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E300, E330, E331, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

4 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000021

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander, Sellerie und daraus hergestellte
Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1128 / 269
Kohlenhydrate: 0,8
- davon Zucker: 0,8
Fett: 23,6
- davon Fettsäuren: 9,4
Eiweiß: 13,2
Natrium: 0,84

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 22

Bärlauchbratwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 79% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, 2% Bärlauch, Gewürz, Kräuter, Dextrose, Gewürzaroma,
Gewürzextrakt, Glukosesirup, Würze, Zitronensaftpulver,
Maltodextrin, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E300, E330, E331, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000022

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1160 / 276
Kohlenhydrate: 1,9
- davon Zucker: 1,8
Fett: 24,4
- davon Fettsäuren: 9,7
Eiweiß: 12,2
Natrium: 1,06

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 23

Bärlauchbratwurst Stump´n

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 82% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, 2% Bärlauch, Gewürz, Kräuter, Dextrose, Gewürzaroma,
Gewürzextrakt, Glukosesirup, Würze, Zitronensaftpulver,
Maltodextrin, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E300, E330, E331, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000023

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 0 / 0
Kohlenhydrate: 0,0
- davon Zucker: 0,0
Fett: 0,0
- davon Fettsäuren: 0,0
Eiweiß: 0,0
Natrium: 0,00

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 24

Rheinische Bratwurst roh

Saitling/Coktail

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 90% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E300, E330, E331, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000024

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander, Sellerie und daraus hergestellte
Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1128 / 269
Kohlenhydrate: 0,8
- davon Zucker: 0,8
Fett: 23,6
- davon Fettsäuren: 9,4
Eiweiß: 13,2
Natrium: 0,84

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 25

Curry Bratwurst weiß

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 73% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver
Antioxidationsmittel: E331, E330, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000025

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1051 / 250
Kohlenhydrate: 1,6
- davon Zucker: 1,6
Fett: 21,1
- davon Fettsäuren: 8,4
Eiweiß: 13,4
Natrium: 0,81

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 26

Orig. Münchner Weißwurst

Cocktail

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 65% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Petersilie, Zwiebel frisch, Gewürz, Dextrose,
Gewürzextrakt, Würze, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver,
Maltodextrin, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

12 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000026

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1157 / 276
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,4
Fett: 24,7
- davon Fettsäuren: 9,9
Eiweiß: 12,0
Natrium: 0,93

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 27

Schweinswürstl Cocktail

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 82% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Kräuter, Dextrose, Gewürzaroma, Glukosesirup,
Gewürzextrakt, Würze, Zitronensaftpulver, Maltodextrin, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E300, E330, E331, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000027

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse,
Koriander.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1196 / 285
Kohlenhydrate: 1,9
- davon Zucker: 1,8
Fett: 25,2
- davon Fettsäuren: 10,0
Eiweiß: 12,6
Natrium: 1,09

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 29

Weißwurst rein Kalbfleisch SD

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 68% Kalbfleisch, Trinkwasser, pflanzliches Öl, Petersilie,
Zwiebel frisch, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt,
Würze, Maltodextrin
Antioxidationsmittel: E330, E331, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000029

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1241 / 295
Kohlenhydrate: 1,2
- davon Zucker: 1,1
Fett: 26,8
- davon Fettsäuren: 7,0
Eiweiß: 12,3
Natrium: 0,82

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 30

Rostbratwurst lang

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 80% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Kräuter, Dextrose, Aroma,
Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000030

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1262 / 301
Kohlenhydrate: 1,9
- davon Zucker: 1,8
Fett: 26,6
- davon Fettsäuren: 10,6
Eiweiß: 13,3
Natrium: 1,01

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 31

Rostbratwurst Meterbratwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 81% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Kräuter, Dextrose, Aroma,
Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, essbare Hülle
Antioxidationsmittel: E331, E330, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000031

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1275 / 304
Kohlenhydrate: 1,9
- davon Zucker: 1,9
Fett: 26,9
- davon Fettsäuren: 10,7
Eiweiß: 13,4
Natrium: 1,02

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 32

Rostbratwurst Kal 28/30

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 81% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Kräuter, Dextrose, Aroma,
Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000032

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1275 / 304
Kohlenhydrate: 1,9
- davon Zucker: 1,9
Fett: 26,9
- davon Fettsäuren: 10,7
Eiweiß: 13,4
Natrium: 1,02

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 33

Rostbratwürstl Stump´n

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 81% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Kräuter, Dextrose, Aroma,
Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000033

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 0 / 0
Kohlenhydrate: 0,0
- davon Zucker: 0,0
Fett: 0,0
- davon Fettsäuren: 0,0
Eiweiß: 0,0
Natrium: 0,00

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 34

Rostbratwurst MINI

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 81% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Kräuter, Dextrose, Aroma,
Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000034

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1275 / 304
Kohlenhydrate: 1,9
- davon Zucker: 1,9
Fett: 26,9
- davon Fettsäuren: 10,7
Eiweiß: 13,4
Natrium: 1,02

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 35

Bratwurstschnecken

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 81% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Kräuter, Dextrose, Aroma,
Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000035

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1275 / 304
Kohlenhydrate: 1,9
- davon Zucker: 1,9
Fett: 26,9
- davon Fettsäuren: 10,7
Eiweiß: 13,4
Natrium: 1,02

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 36

Rostbratwürstchen

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 77% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Kräuter, Dextrose, Aroma,
Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1212 / 289
Kohlenhydrate: 1,8
- davon Zucker: 1,8
Fett: 25,6
- davon Fettsäuren: 10,2
Eiweiß: 12,7
Natrium: 0,97

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 37

Rostbratwurst SD

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 81% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Kräuter, Dextrose, Aroma,
Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver
Antioxidationsmittel: E331, E330, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1275 / 304
Kohlenhydrate: 1,9
- davon Zucker: 1,9
Fett: 26,9
- davon Fettsäuren: 10,7
Eiweiß: 13,4
Natrium: 1,02

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 38

Bratwurst mit Steinpilzen

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Trinkwasser, Schalotten, Speck vom
Schwein, Kochsalz, 2% Steinpilze, Gewürz, Dextrose,
Gewürzextrakt, Würze, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver,
Maltodextrin, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000036

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1238 / 295
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,0
Fett: 27,6
- davon Fettsäuren: 10,9
Eiweiß: 10,9
Natrium: 0,89

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 39

Orig. Mnch.Weißwurst mit

Kürbis

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 64% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, 2%
Kürbis, Kochsalz, Petersilie, Zwiebel frisch, Gewürz, Dextrose,
Gewürzextrakt, Würze, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver,
Maltodextrin, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

16 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000039

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1134 / 270
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,4
Fett: 24,2
- davon Fettsäuren: 9,7
Eiweiß: 11,8
Natrium: 0,91

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 40

Zwiebelbratwurst pikant

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Kochsalz, Knoblauch, Zwiebeln, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Gewürzextrakt, Würze, Maltodextrin
zur Herstellung von 100g Zwiebelbratwurst pikant wurden 103g
Schweinefleisch verwendet.
Antioxidationsmittel: E330, E331, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 8°C

21 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Die Zwiebelbratwurst erhält Ihren Geschmack durch schmackhaft
geröstete Zwiebeln, Knoblauch und Chili. Sie harmoniert
wunderbar zufrischen Kartoffelpüree und schmeckt auch frisch
vom Grill unübertrefflich.

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Aus der Pfanne oder vom Grill, begleitet von weißem Reis und
eventuell etwas Mango Chutney, oder einer pikanten Chilisauce.
In die Semmel, ein frisches Salatblatt, ein Zwiebelring,
Chilisauce und rein die Wurst.

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000040

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse,
Koriander, Sellerie und daraus hergestellte
Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1229 / 293
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,1
Fett: 23,9
- davon Fettsäuren: 9,5
Eiweiß: 17,9
Natrium: 0,86

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 41

Orig. Münchner Weißwurst mit

Trüffel

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 64% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Petersilie, Zwiebel frisch, 2% Trüffel, Trüffel Öl, Gewürz,
Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Maltodextrin, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

16 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000038

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1137 / 271
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,4
Fett: 24,2
- davon Fettsäuren: 9,7
Eiweiß: 11,8
Natrium: 0,91

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 42

Cevapcici

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 87% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Gewürz,
Zucker, Dextrose, Kochsalz, Würze, Reisstärke, Speisewürze,
Knoblauch
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000042

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Mais und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 814 / 194
Kohlenhydrate: 2,4
- davon Zucker: 2,2
Fett: 12,9
- davon Fettsäuren: 5,1
Eiweiß: 17,0
Natrium: 0,43

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 43

Bratwurst grob "Laos Style"

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 96% Schweinefleisch, Kochsalz, Zitronengras, Gewürz,
Dextrose, Würze, Knoblauch, Naturdarm
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

gebraten oder gegrillt mit Rösti und Apfelmus.
Ein völlig neues Geschmacks-
erlebniss:
Zitonengras, Chili, Süßes

mit Stabilisator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000043

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1155 / 275
Kohlenhydrate: 0,9
- davon Zucker: 0,8
Fett: 24,0
- davon Fettsäuren: 9,6
Eiweiß: 13,5
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 44

Merguez Bratwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 90% Rindfleisch, Gewürz, Glukosesirup, Dextrose,
Kochsalz, Gewürzextrakt, Hefeextrakt, Naturdarm
Farbstoff: E120, Antioxidationsmittel: E325, E300, E301, E306,
Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E415,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

12 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Die Merguez ist eine grobe, kräftig gewürzte, gebrühte Bratwurst.
Durch die Chilipaste ist sie eine etwas schärfere Angelegenheit.

mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Farbstoff

Die Merguez eignen sich hervorragend zum grillen, können aber
auch in der Pfanne gebraten werden. Man kann die Merguez vor
dem Braten oder Grillen in kochendes Wasser legen und ca. 5
Minuten ziehen lassen. Anschließend von beiden Seiten in
heißem Öl goldbraun braten. Dazu passt Baguette oder
Couscous, sowie Rose- oder Weißwein

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000044

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 880 / 210
Kohlenhydrate: 6,3
- davon Zucker: 6,1
Fett: 12,4
- davon Fettsäuren: 4,6
Eiweiß: 18,1
Natrium: 0,05

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 46

Rostbratwurst Currywurst weiß

kleine Packung

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 89% Schweinefleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürz,
Glukosesirup, Dextrose, Würze, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver,
Maltodextrin, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

16 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1242 / 296
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,5
Fett: 26,5
- davon Fettsäuren: 10,5
Eiweiß: 13,0
Natrium: 1,04

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 47

Original Münchner Weißwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 65% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Petersilie, Zwiebel frisch, Gewürz, Dextrose,
Gewürzextrakt, Würze, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver,
Maltodextrin, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1157 / 276
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,4
Fett: 24,7
- davon Fettsäuren: 9,9
Eiweiß: 12,0
Natrium: 0,93

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 50

Wiener Würstchen

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 71% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000050

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1546 / 368
Kohlenhydrate: 2,7
- davon Zucker: 2,6
Fett: 34,7
- davon Fettsäuren: 13,6
Eiweiß: 11,7
Natrium: 0,84

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 51

Wiener Kal.20 Paar 75gr

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 71% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch, Rauch,
Naturdarm
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000051

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1546 / 368
Kohlenhydrate: 2,7
- davon Zucker: 2,6
Fett: 34,7
- davon Fettsäuren: 13,6
Eiweiß: 11,7
Natrium: 0,84

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 52

Wiener Kal.20/22 Paar 90gr

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 71% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch, Rauch,
Naturdarm
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000052

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1546 / 368
Kohlenhydrate: 2,7
- davon Zucker: 2,6
Fett: 34,7
- davon Fettsäuren: 13,6
Eiweiß: 11,7
Natrium: 0,84

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 53

Wiener Kal.22/24 Paar 100gr

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 64% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000053

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1391 / 331
Kohlenhydrate: 2,4
- davon Zucker: 2,4
Fett: 31,3
- davon Fettsäuren: 12,3
Eiweiß: 10,5
Natrium: 0,75

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 54

Cocktail Wiener

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 71% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000054

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1546 / 368
Kohlenhydrate: 2,7
- davon Zucker: 2,6
Fett: 34,7
- davon Fettsäuren: 13,6
Eiweiß: 11,7
Natrium: 0,84

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 55

Berner Würstchen

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 68% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Emmentaler,
Trinkwasser, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma,
Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze,
Hefeextrakt, pflanzliches Öl (gehärtet), Zucker, Maltodextrin,
Speisewürze, Knoblauch, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, E252,
Antioxidationsmittel: E331, E301, E300, E262, Emulgator: E472c,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000055

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais und
daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen und
daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1523 / 363
Kohlenhydrate: 2,2
- davon Zucker: 2,1
Fett: 33,2
- davon Fettsäuren: 13,9
Eiweiß: 14,1
Natrium: 0,81

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 56

Wiener paarweise geschnitten

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 64% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000056

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1391 / 331
Kohlenhydrate: 2,4
- davon Zucker: 2,4
Fett: 31,3
- davon Fettsäuren: 12,3
Eiweiß: 10,5
Natrium: 0,75

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 57

Wiener Würstchen

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 70% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E301, E300,
Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000057

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1515 / 361
Kohlenhydrate: 2,7
- davon Zucker: 2,6
Fett: 34,1
- davon Fettsäuren: 13,4
Eiweiß: 11,3
Natrium: 0,74

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 58

Wiener Meterwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 70% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch, essbare
Hülle, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000058

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1512 / 360
Kohlenhydrate: 2,7
- davon Zucker: 2,6
Fett: 34,0
- davon Fettsäuren: 13,3
Eiweiß: 11,4
Natrium: 0,82

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 59

Wiener Würstchen mit Käse

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 62% Rind- und Schweinefleisch, 14% Emmentaler, Speck,
Trinkwasser, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma,
Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze,
Hefeextrakt, pflanzliches Öl (gehärtet), Zucker, Maltodextrin,
Speisewürze, Knoblauch, Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais und
daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen und
daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1574 / 375
Kohlenhydrate: 2,4
- davon Zucker: 2,3
Fett: 34,5
- davon Fettsäuren: 14,6
Eiweiß: 14,1
Natrium: 0,78

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 60

Dampfwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 64% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000060

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1391 / 331
Kohlenhydrate: 2,4
- davon Zucker: 2,4
Fett: 31,3
- davon Fettsäuren: 12,3
Eiweiß: 10,5
Natrium: 0,75

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 61

Dampfwurst (8 Stck./Pack.)

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 64% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1391 / 331
Kohlenhydrate: 2,4
- davon Zucker: 2,4
Fett: 31,3
- davon Fettsäuren: 12,3
Eiweiß: 10,5
Natrium: 0,75

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 62

Rinderwiener

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 71% Rindfleisch, pflanzliches Öl, Trinkwasser, Kochsalz,
Glukosesirup, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Gewürz, Aroma,
Trockenglykosesirup, Hefeextrakt, Maltodextrin, Naturdarm
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E301, E300,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse,
Koriander.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1249 / 297
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,5
Fett: 26,3
- davon Fettsäuren: 5,0
Eiweiß: 13,5
Natrium: 0,81

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 64

Wiener Würstchen OG.

geschnitten Scheiben

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 64% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Rauch, Hefeextrakt,
pflanzliches Öl (gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze,
Knoblauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E301, E300,
Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1386 / 330
Kohlenhydrate: 2,5
- davon Zucker: 2,4
Fett: 31,2
- davon Fettsäuren: 12,2
Eiweiß: 10,4
Natrium: 0,67

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 65

Wiener Würstchen

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 64% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

20 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1391 / 331
Kohlenhydrate: 2,4
- davon Zucker: 2,4
Fett: 31,3
- davon Fettsäuren: 12,3
Eiweiß: 10,5
Natrium: 0,75

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 66

Asiaburger Mini Art Bratwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch,Wasser, Kochsalz, Würze, Zitronengras,
Petersilie, Dextrose, Geschmacksverstärker E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Geschmacksverstärker

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 0 / 0
Kohlenhydrate: 0,0
- davon Zucker: 0,0
Fett: 0,0
- davon Fettsäuren: 0,0
Eiweiß: 0,0
Natrium: 0,00

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 70

Pfälzer

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 87% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Gewürz, Aroma,
Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Kräuter,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000070

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1134 / 270
Kohlenhydrate: 1,9
- davon Zucker: 1,8
Fett: 22,9
- davon Fettsäuren: 9,1
Eiweiß: 14,2
Natrium: 0,88

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 71

Pfälzer ohne Glutamat, ohne

Farbstoff Scheiben geschnitten

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 76% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Zucker, Hefeextrakt,
pflanzliches Öl (gehärtet), Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch,
Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E301, E300,
Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000071

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1283 / 305
Kohlenhydrate: 2,0
- davon Zucker: 1,9
Fett: 27,7
- davon Fettsäuren: 10,9
Eiweiß: 12,3
Natrium: 0,71

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 72

Pfälzer Cocktail

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 80% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Gewürz, Aroma,
Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Kräuter,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin, Knoblauch,
Naturdarm
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1043 / 248
Kohlenhydrate: 1,7
- davon Zucker: 1,7
Fett: 21,1
- davon Fettsäuren: 8,4
Eiweiß: 13,0
Natrium: 0,81

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 73

Schübling grob

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 73% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Gewürzextrakt, Würze, Rote
Beete, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Glukosesirup,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, E262, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1194 / 284
Kohlenhydrate: 2,1
- davon Zucker: 2,1
Fett: 25,5
- davon Fettsäuren: 10,2
Eiweiß: 12,0
Natrium: 0,81

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 76

Dicke

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 69% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Gewürzextrakt, Hefeextrakt,
Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Würze, Maltodextrin,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E262, E300, E301, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000076

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1296 / 309
Kohlenhydrate: 2,3
- davon Zucker: 2,3
Fett: 28,6
- davon Fettsäuren: 11,4
Eiweiß: 11,2
Natrium: 0,85

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 77

Stadtwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 84% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Gewürz, Aroma,
Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Kräuter,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000077

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1098 / 261
Kohlenhydrate: 1,8
- davon Zucker: 1,8
Fett: 22,2
- davon Fettsäuren: 8,8
Eiweiß: 13,7
Natrium: 0,85

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 78

Regensburger gebunden 4

Stück Vac. kleine Packung

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 80% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Gewürz, Zucker, Aroma,
Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Würze,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

20 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1049 / 250
Kohlenhydrate: 1,8
- davon Zucker: 1,8
Fett: 21,1
- davon Fettsäuren: 8,4
Eiweiß: 13,1
Natrium: 0,81

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 79

Regensburger MINI

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 89% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Gewürz, Zucker, Aroma,
Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Würze,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000079

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1165 / 277
Kohlenhydrate: 2,0
- davon Zucker: 2,0
Fett: 23,5
- davon Fettsäuren: 9,3
Eiweiß: 14,6
Natrium: 0,90

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 80

Regensburger

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 85% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Gewürz, Zucker, Aroma,
Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Würze,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000080

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1116 / 266
Kohlenhydrate: 1,9
- davon Zucker: 1,9
Fett: 22,5
- davon Fettsäuren: 8,9
Eiweiß: 13,9
Natrium: 0,86

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 81

Regensburger gebunden

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 89% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Gewürz, Zucker, Aroma,
Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Würze,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

24 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000081

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1165 / 277
Kohlenhydrate: 2,0
- davon Zucker: 2,0
Fett: 23,5
- davon Fettsäuren: 9,3
Eiweiß: 14,6
Natrium: 0,90

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 82

Regensburger Stange 45 Kal.

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 85% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Gewürz, Aroma, Kochsalz, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup,
Zucker, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E301, E330,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000082

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1165 / 277
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,4
Fett: 24,1
- davon Fettsäuren: 9,6
Eiweiß: 13,7
Natrium: 0,39

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 83

Regensburger Stange 60 Kal.

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 85% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Gewürz, Aroma, Kochsalz, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup,
Zucker, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E301, E330,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000083

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1165 / 277
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,4
Fett: 24,1
- davon Fettsäuren: 9,6
Eiweiß: 13,7
Natrium: 0,39

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 84

Hot Dog SD (Bockwurst)

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 78% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Kochsalz, Maltodextrin,
Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E300, E301,
E330, E262, Emulgator: E471, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000084

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1135 / 270
Kohlenhydrate: 2,2
- davon Zucker: 2,1
Fett: 23,2
- davon Fettsäuren: 9,3
Eiweiß: 13,2
Natrium: 0,92

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 85

Hot Dog SD 80gr (Bockwurst)

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 78% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Kochsalz, Maltodextrin,
Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E300, E301,
E330, E262, Emulgator: E471, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000085

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1135 / 270
Kohlenhydrate: 2,2
- davon Zucker: 2,1
Fett: 23,2
- davon Fettsäuren: 9,3
Eiweiß: 13,2
Natrium: 0,92

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 86

Bockwurst SD 100 gr

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 78% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Kochsalz, Maltodextrin,
Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E300, E301,
E330, E262, Emulgator: E471, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000086

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1135 / 270
Kohlenhydrate: 2,2
- davon Zucker: 2,1
Fett: 23,2
- davon Fettsäuren: 9,3
Eiweiß: 13,2
Natrium: 0,92

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 87

Bockwurst SD 120 gr

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 78% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Kochsalz, Maltodextrin,
Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E300, E301,
E330, E262, Emulgator: E471, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000087

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1135 / 270
Kohlenhydrate: 2,2
- davon Zucker: 2,1
Fett: 23,2
- davon Fettsäuren: 9,3
Eiweiß: 13,2
Natrium: 0,92

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 88

Bockwurst SD 180 gr.

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 78% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Kochsalz, Maltodextrin,
Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E300, E301,
E330, E262, Emulgator: E471, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000088

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1135 / 270
Kohlenhydrate: 2,2
- davon Zucker: 2,1
Fett: 23,2
- davon Fettsäuren: 9,3
Eiweiß: 13,2
Natrium: 0,92

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 89

Bockwurst (Naturdarm 10stck.)

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Rindfleisch (Fleischanteil 86%),
Trinkwasser, Gewürze, Stabilisator: Trinatrumcitrat,Speisesalz,
Würze, Säuerungsmittel: Citronensäure (mit pflanzlichem
Fettummantelt), Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure und
Natriumascorbat,Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rote Beetesaft,
Aroma, essbare Naturhülle,Rauch

bei unter 6°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000001089

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1231 / 293
Kohlenhydrate: 1,7
- davon Zucker: 1,6
Fett: 26,8
- davon Fettsäuren: 10,7
Eiweiß: 11,6
Natrium: 0,92

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 90

Bockwurst ESC

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 71% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000090

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1546 / 368
Kohlenhydrate: 2,7
- davon Zucker: 2,6
Fett: 34,7
- davon Fettsäuren: 13,6
Eiweiß: 11,7
Natrium: 0,84

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 91

Hot Dog Vegetarisch

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Sojaisolat, Gemüse, Weizenmehl, Trinkwasser, Speiseöl,
Kartoffelstärke, Kochsalz, Gewürze, Rauch

bei unter 4°C

38 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000091

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 0 / 0
Kohlenhydrate: 0,0
- davon Zucker: 0,0
Fett: 0,0
- davon Fettsäuren: 0,0
Eiweiß: 0,0
Natrium: 0,00

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 92

Bockwurst ca.120gr/stück

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 71% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1546 / 368
Kohlenhydrate: 2,7
- davon Zucker: 2,6
Fett: 34,7
- davon Fettsäuren: 13,6
Eiweiß: 11,7
Natrium: 0,84

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 93

Hot Dog (Bockwurst) 55gr.

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 70% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000093

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1512 / 360
Kohlenhydrate: 2,7
- davon Zucker: 2,6
Fett: 34,0
- davon Fettsäuren: 13,3
Eiweiß: 11,4
Natrium: 0,82

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 94

Hot Dog (Bockwurst 90gr)

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 70% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000094

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1512 / 360
Kohlenhydrate: 2,7
- davon Zucker: 2,6
Fett: 34,0
- davon Fettsäuren: 13,3
Eiweiß: 11,4
Natrium: 0,82

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 95

Schübling

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 70% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000095

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1512 / 360
Kohlenhydrate: 2,7
- davon Zucker: 2,6
Fett: 34,0
- davon Fettsäuren: 13,3
Eiweiß: 11,4
Natrium: 0,82

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 96

Chili Hot Dog (Bockwurst)

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 93% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, 2% Chili,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Würze, Rote Beete, Zucker,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E301, E331, E300, E330, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000096

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 975 / 232
Kohlenhydrate: 1,9
- davon Zucker: 1,8
Fett: 17,6
- davon Fettsäuren: 6,9
Eiweiß: 16,5
Natrium: 1,41

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 97

Bockwurst SD 160 gr.

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 78% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Kochsalz, Maltodextrin,
Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E300, E301,
E330, E262, Emulgator: E471, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000097

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1135 / 270
Kohlenhydrate: 2,2
- davon Zucker: 2,1
Fett: 23,2
- davon Fettsäuren: 9,3
Eiweiß: 13,2
Natrium: 0,92

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 98

Hot Dog (Bockwurst) 50gr.

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 70% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch, essbare
Hülle, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000098

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1512 / 360
Kohlenhydrate: 2,7
- davon Zucker: 2,6
Fett: 34,0
- davon Fettsäuren: 13,3
Eiweiß: 11,4
Natrium: 0,82

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 99

Bockwurst SD XXL 300 gr.

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 72% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Kochsalz, Maltodextrin,
Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E300, E301,
E330, E262, Emulgator: E471, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000099

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1045 / 249
Kohlenhydrate: 2,0
- davon Zucker: 2,0
Fett: 21,3
- davon Fettsäuren: 8,5
Eiweiß: 12,2
Natrium: 0,85

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 100

Lyoner im Ring

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 70% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Gewürzextrakt, Hefeextrakt,
Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Würze, Maltodextrin,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E262, E300, E301, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000100

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1310 / 312
Kohlenhydrate: 2,4
- davon Zucker: 2,3
Fett: 28,9
- davon Fettsäuren: 11,5
Eiweiß: 11,3
Natrium: 0,86

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 101

Stangen Lyoner zum stifteln

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Rindfleisch (Fleischanteil 86%),
Trinkwasser, Kochsalz, Gewürze, (mit Senf, mit Sellerie),
Hefeextrakt, Dextrose, Glucosesirup, Antioxidationsmittel E301,
Stabilisator E331, Konservierungsstoff E250, Farbstoff E120,
Geschmacksverstärker E621

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000101

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 0 / 0
Kohlenhydrate: 0,0
- davon Zucker: 0,0
Fett: 0,0
- davon Fettsäuren: 0,0
Eiweiß: 0,0
Natrium: 0,00

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 102

Lyoner abgepaßt ca. 250gr

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 73% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Gewürzextrakt, Hefeextrakt,
Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Würze, Maltodextrin,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E262, E300, E301, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000102

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1368 / 326
Kohlenhydrate: 2,5
- davon Zucker: 2,4
Fett: 30,2
- davon Fettsäuren: 12,0
Eiweiß: 11,8
Natrium: 0,90

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 103

Lyoner Stange

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 65% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Gewürzextrakt, Hefeextrakt,
Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Würze, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E262, E300, E301, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000103

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1232 / 293
Kohlenhydrate: 2,4
- davon Zucker: 2,3
Fett: 27,1
- davon Fettsäuren: 10,8
Eiweiß: 10,6
Natrium: 0,80

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 104

Lyoner Stange 43 Kal

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 65% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Gewürzextrakt, Hefeextrakt,
Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Würze, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E262, E300, E301, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000104

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1232 / 293
Kohlenhydrate: 2,4
- davon Zucker: 2,3
Fett: 27,1
- davon Fettsäuren: 10,8
Eiweiß: 10,6
Natrium: 0,80

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 106

Lyoner Stange stück 800 gr

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 65% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Gewürzextrakt, Hefeextrakt,
Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Würze, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Maltodextrin
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E262, E300, E301, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000106

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1232 / 293
Kohlenhydrate: 2,4
- davon Zucker: 2,3
Fett: 27,1
- davon Fettsäuren: 10,8
Eiweiß: 10,6
Natrium: 0,80

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 107

Pizzabratwurst

nach Art einer Bockwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 60% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Emmentaler,
Trinkwasser, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma,
Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze,
Hefeextrakt, pflanzliches Öl (gehärtet), Zucker, Maltodextrin,
Kräuter, Speisewürze, Knoblauch, Rauch, Naturdarm
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000107

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais und
daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen und
daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1393 / 332
Kohlenhydrate: 2,0
- davon Zucker: 2,0
Fett: 30,4
- davon Fettsäuren: 12,7
Eiweiß: 13,0
Natrium: 0,76

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 108

Pizzabratwurst Mini

n. Art einer Bockwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 59% Rind- und Schweinefleisch, Emmentaler, Speck,
Trinkwasser, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma,
Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze,
Hefeextrakt, pflanzliches Öl (gehärtet), Zucker, Maltodextrin,
Kräuter, Speisewürze, Knoblauch, Rauch, Naturdarm
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000108

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais und
daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen und
daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1393 / 332
Kohlenhydrate: 1,9
- davon Zucker: 1,8
Fett: 30,1
- davon Fettsäuren: 12,9
Eiweiß: 13,8
Natrium: 0,76

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 109

Currywurst / Schübling

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 71% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser, 2%
Curry, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch,
Naturdarm
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Hülsenfrüchte/Leguminosen, Senf und daraus
hergestellte Erzeugnisse, Mais und daraus
hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus
hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1546 / 368
Kohlenhydrate: 3,2
- davon Zucker: 3,1
Fett: 34,5
- davon Fettsäuren: 13,5
Eiweiß: 11,6
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 110

Currywurst / Schübling OG

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 74% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Kochsalz, Maltodextrin,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E300, E301,
E330, Emulgator: E471, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

20 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1228 / 292
Kohlenhydrate: 1,6
- davon Zucker: 1,6
Fett: 26,7
- davon Fettsäuren: 10,7
Eiweiß: 11,7
Natrium: 0,92

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 112

Brühpolnische im Saitling

ca.120gr

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 85% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Kochsalz, Würze, Rote Beete,
Trockenglykosesirup, Maltodextrin, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Naturdarm,
Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E330, E300, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 831 / 198
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,5
Fett: 14,5
- davon Fettsäuren: 5,7
Eiweiß: 15,3
Natrium: 0,79

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 115

Bratwurst

Grillpaket Stump´n

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 70% Schweinefleisch, 11% Putenfleisch, Trinkwasser, 4%
Emmentaler, 2% Chili, 2% Bärlauch, Kochsalz, pflanzliches Öl,
Gewürz, Dextrose, Aroma, Würze, Rote Beete,
Trockenglykosesirup, Gewürzextrakt, Kräuter, Gewürzaroma,
Glukosesirup, Zucker, Zitronensaftpulver, Maltodextrin,
Saccharose, Hefeextrakt, Knoblauch, Naturdarm, Rauch,
Putenspeck, 1% Kalb- und Rindfleisch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E300, E301, E330, E262, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450,Geschmacksverstärker: E621, Säuerungsmittel: E575

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Milch und
daraus hergestellte Erzeugnisse, Koriander.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1030 / 245
Kohlenhydrate: 1,4
- davon Zucker: 1,3
Fett: 20,0
- davon Fettsäuren: 7,9
Eiweiß: 14,9
Natrium: 1,04

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 116

Chilikrainer Stump´n

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 86% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, 2% Chili,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Würze, Rote Beete, Zucker,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E301, E331, E300, E330, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

21 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Für Liebhaber scharfer Bratwurst ist diese Abwandlung unserer
Brühpolnischen die erste Wahl

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Auf dem Grill oder in der Pfanne gebraten, dazu ein frisches
Baguette oder Salate.

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 910 / 217
Kohlenhydrate: 2,1
- davon Zucker: 2,0
Fett: 16,3
- davon Fettsäuren: 6,4
Eiweiß: 15,3
Natrium: 1,29

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 117

Brühpolnische Käse Stump´n

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 78% Rind- und Schweinefleisch, 19% Emmentaler,
Trinkwasser, Gewürz, Dextrose, Aroma, Kochsalz, Würze, Rote
Beete, Trockenglykosesirup, Maltodextrin, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Naturdarm
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E330, E300, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

21 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1063 / 253
Kohlenhydrate: 1,4
- davon Zucker: 1,4
Fett: 19,0
- davon Fettsäuren: 8,8
Eiweiß: 19,3
Natrium: 0,79

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 118

Brühpolnische Stump´n

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 93% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Kochsalz, Würze, Rote Beete, Rauch,
Trockenglykosesirup, Maltodextrin, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Naturdarm
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E330, E300, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

21 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 916 / 218
Kohlenhydrate: 1,7
- davon Zucker: 1,6
Fett: 16,0
- davon Fettsäuren: 6,3
Eiweiß: 16,9
Natrium: 0,87

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 119

Grillwürstl Coktail

(Brühpolnische)

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 94% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Kochsalz, Würze, Rote Beete,
Trockenglykosesirup, Maltodextrin, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Naturdarm,
Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E330, E300, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

29 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 923 / 220
Kohlenhydrate: 1,7
- davon Zucker: 1,6
Fett: 16,1
- davon Fettsäuren: 6,4
Eiweiß: 17,0
Natrium: 0,88

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 120

Brühpolnische

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 94% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Kochsalz, Würze, Rote Beete,
Trockenglykosesirup, Maltodextrin, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Naturdarm,
Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E330, E300, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000120

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 923 / 220
Kohlenhydrate: 1,7
- davon Zucker: 1,6
Fett: 16,1
- davon Fettsäuren: 6,4
Eiweiß: 17,0
Natrium: 0,88

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 121

Brühpolnische mit Käse

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 81% Rind- und Schweinefleisch, 16% Emmentaler,
Trinkwasser, Gewürz, Dextrose, Aroma, Kochsalz, Würze, Rote
Beete, Trockenglykosesirup, Maltodextrin, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Naturdarm,
Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E330, E300, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000121

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1043 / 248
Kohlenhydrate: 1,4
- davon Zucker: 1,4
Fett: 18,5
- davon Fettsäuren: 8,5
Eiweiß: 19,0
Natrium: 0,80

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 122

Chillikrainer MB

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 86% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, 2% Chili,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Würze, Rote Beete, Zucker,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E301, E331, E300, E330, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Für Liebhaber scharfer Bratwurst ist diese Abwandlung unserer
Brühpolnischen die erste Wahl

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Auf dem Grill oder in der Pfanne gebraten, dazu ein frisches
Baguette oder Salate.

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000122

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 910 / 217
Kohlenhydrate: 2,1
- davon Zucker: 2,0
Fett: 16,3
- davon Fettsäuren: 6,4
Eiweiß: 15,3
Natrium: 1,29

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 123

Chillikrainer Coktail

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 86% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, 2% Chili,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Würze, Rote Beete, Zucker,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E301, E331, E300, E330, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 910 / 217
Kohlenhydrate: 2,1
- davon Zucker: 2,0
Fett: 16,3
- davon Fettsäuren: 6,4
Eiweiß: 15,3
Natrium: 1,29

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 124

Chillikrainer

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Rindfleisch (Fleischanteil 82%),
Gewürze,Chilli, Stabilisator: Trinatrumcitrat,Speisesalz, Würze,
Säuerungsmittel: Citronensäure (mit pflanzlichem Fett ummantelt),
Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure und
Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rote
Beetesaft, Aroma, essbare Naturhülle, Rauch

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

1124

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1083 / 258
Kohlenhydrate: 2,3
- davon Zucker: 2,2
Fett: 21,1
- davon Fettsäuren: 8,4
Eiweiß: 14,6
Natrium: 0,87

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 125

Brühpolnische Meterbratwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 94% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Kochsalz, Würze, Rote Beete,
Trockenglykosesirup, Maltodextrin, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Glukosesirup, Gewürzextrakt, essbare Hülle,
Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E330, E300, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000125

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 923 / 220
Kohlenhydrate: 1,7
- davon Zucker: 1,6
Fett: 16,1
- davon Fettsäuren: 6,4
Eiweiß: 17,0
Natrium: 0,88

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 126

B. Münchner Bratwurst rot

Brühpolnische

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweine-, Rindfleisch (Fleischanteil 94%), Trinkwasser,
Gewürze, Stabilisator: Trinatrumcitrat,Speisesalz, Würze,
Säuerungsmittel: Citronensäure (mit pflanzlichem Fettummantelt),
Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure und
Natriumascorbat,Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rote Beetesaft,
Aroma, essbare Naturhülle,Rauch

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

1126

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1011 / 241
Kohlenhydrate: 1,3
- davon Zucker: 1,3
Fett: 20,0
- davon Fettsäuren: 8,0
Eiweiß: 13,8
Natrium: 0,84

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 127

Brühpolnische Meterbratwurst

mit Käse

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 81% Rind- und Schweinefleisch, 16% Emmentaler,
Trinkwasser, Gewürz, Dextrose, Aroma, Kochsalz, Würze, Rote
Beete, Trockenglykosesirup, Maltodextrin, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Glukosesirup, Gewürzextrakt, essbare Hülle,
Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E330, E300, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000127

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1043 / 248
Kohlenhydrate: 1,4
- davon Zucker: 1,4
Fett: 18,5
- davon Fettsäuren: 8,5
Eiweiß: 19,0
Natrium: 0,80

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 128

Brühpolnische Meterbratwurst

Chilli

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 95% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, 2% Chili,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Würze, Rote Beete, Zucker,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, essbare Hülle, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E301, E331, E300, E330, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000128

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1012 / 241
Kohlenhydrate: 2,3
- davon Zucker: 2,2
Fett: 18,2
- davon Fettsäuren: 7,1
Eiweiß: 17,0
Natrium: 1,44

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 129

Brühpolnische Meterbratwurst

OG

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 93% Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Würze, Rote Beete, Maltodextrin, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Glukosesirup, Gewürzextrakt, essbare Hülle,
Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E330, E301,
E300, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1124 / 268
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,4
Fett: 22,3
- davon Fettsäuren: 8,8
Eiweiß: 15,3
Natrium: 0,93

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 130

Auer Bratwurst n. A. einer

Brühpolnisch.

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 85% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Kochsalz, Würze, Rote Beete,
Trockenglykosesirup, Maltodextrin, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Naturdarm,
Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E330, E300, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000130

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 831 / 198
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,5
Fett: 14,5
- davon Fettsäuren: 5,7
Eiweiß: 15,3
Natrium: 0,79

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 131

Brühpolnische mit Käse im

Saitling

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 81% Rind- und Schweinefleisch, 16% Emmentaler,
Trinkwasser, Gewürz, Dextrose, Aroma, Kochsalz, Würze, Rote
Beete, Trockenglykosesirup, Maltodextrin, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Naturdarm,
Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E330, E300, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1043 / 248
Kohlenhydrate: 1,4
- davon Zucker: 1,4
Fett: 18,5
- davon Fettsäuren: 8,5
Eiweiß: 19,0
Natrium: 0,80

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 132

Käsekrainer

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 87% Schweinefleisch, 8% Emmentaler, Kochsalz,
Gewürz, Dextrose, Aroma, Würze, Rote Beete, Zucker,
Gewürzextrakt, Saccharose, Naturdarm, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E301, E300,
E330, Stabilisator: E450, Säuerungsmittel: E575

bei unter 4°C

21 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

Käsekrainer sind leicht geräucherte Brühwürste mit grobem Brät
aus Schweinefleisch und einem Anteil von 10 bis 20 % Käse (z. B.
Emmentaler) in kleinen Würfeln. Sie gehören zum
Standardangebot der Würstelstände. Sie sind eine Variante der
Krainer Wurst.

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Käsekrainer können gekocht, gebraten oder gegrillt werden. Vor
dem Braten und Grillen sollten sie wiederholt angestochen
werden und bei nicht zu großer Hitze garen, damit der
austretende Käse nicht verbrennt.

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000132

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1165 / 277
Kohlenhydrate: 0,7
- davon Zucker: 0,7
Fett: 24,1
- davon Fettsäuren: 10,2
Eiweiß: 14,4
Natrium: 0,86

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 133

Rindswurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 81% Rindfleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Dextrose,
Gewürzextrakt, Gewürz, Trockenglykosesirup, Knoblauch,
Maltodextrin, Naturdarm, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301,
E300, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator:
E450

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000133

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 652 / 155
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,0
Fett: 9,8
- davon Fettsäuren: 3,9
Eiweiß: 15,6
Natrium: 0,82

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 134

Debreciner Cocktail

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 84% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Kochsalz,
Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Hefeextrakt, Würze, Aroma,
Lactose, Verdickungsmittel, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver,
Glukosesirup, Maltodextrin, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E262, E300, E301, E262, E330, E333, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, E410, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000134

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 824 / 196
Kohlenhydrate: 2,1
- davon Zucker: 2,1
Fett: 14,1
- davon Fettsäuren: 5,6
Eiweiß: 15,1
Natrium: 1,06

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 135

Debreciner

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 93% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Kochsalz,
Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Hefeextrakt, Würze, Aroma,
Lactose, Verdickungsmittel, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver,
Glukosesirup, Maltodextrin, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E262, E300, E301, E262, E330, E333, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, E410, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000135

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 915 / 218
Kohlenhydrate: 2,4
- davon Zucker: 2,3
Fett: 15,7
- davon Fettsäuren: 6,2
Eiweiß: 16,8
Natrium: 1,18

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 136

Hausgem. Kabanossi

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 92% Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürz,
Zucker, Dextrose, Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup,
Gewürzextrakt, Würze, Naturdarm, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, E300

bei unter 4°C

42 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000136

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 993 / 237
Kohlenhydrate: 1,4
- davon Zucker: 1,2
Fett: 19,2
- davon Fettsäuren: 7,6
Eiweiß: 14,6
Natrium: 0,87

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 137

Mini Cabanossi

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 92% Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürz,
Zucker, Dextrose, Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup,
Gewürzextrakt, Würze, Naturdarm, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, E300

bei unter 4°C

42 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000137

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 993 / 237
Kohlenhydrate: 1,4
- davon Zucker: 1,2
Fett: 19,2
- davon Fettsäuren: 7,6
Eiweiß: 14,6
Natrium: 0,87

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 138

Käsekrainer Stump`n

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 87% Schweinefleisch, 8% Emmentaler, Kochsalz,
Gewürz, Dextrose, Aroma, Würze, Rote Beete, Zucker,
Gewürzextrakt, Saccharose, Naturdarm, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E301, E300,
E330, Stabilisator: E450, Säuerungsmittel: E575

bei unter 4°C

21 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1165 / 277
Kohlenhydrate: 0,7
- davon Zucker: 0,7
Fett: 24,1
- davon Fettsäuren: 10,2
Eiweiß: 14,4
Natrium: 0,86

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 139

Debreziner 4 Stück Vac. kleine

Packung

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 84% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Kochsalz,
Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Hefeextrakt, Würze, Aroma,
Lactose, Verdickungsmittel, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver,
Glukosesirup, Maltodextrin, Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E262, E300, E301, E262, E330, E333, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, E410, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

42 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000139

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 824 / 196
Kohlenhydrate: 2,1
- davon Zucker: 2,1
Fett: 14,1
- davon Fettsäuren: 5,6
Eiweiß: 15,1
Natrium: 1,06

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 140

Bockwurst OG

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 65% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E301, E300,
Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000140

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1394 / 332
Kohlenhydrate: 2,4
- davon Zucker: 2,4
Fett: 31,4
- davon Fettsäuren: 12,3
Eiweiß: 10,4
Natrium: 0,68

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 141

Schübling / Currywurst rot

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 70% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1512 / 360
Kohlenhydrate: 2,7
- davon Zucker: 2,6
Fett: 34,0
- davon Fettsäuren: 13,3
Eiweiß: 11,4
Natrium: 0,82

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 142

Bratwurst rot stück ca. 100gr.

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 70% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000142

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1512 / 360
Kohlenhydrate: 2,7
- davon Zucker: 2,6
Fett: 34,0
- davon Fettsäuren: 13,3
Eiweiß: 11,4
Natrium: 0,82

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 143

Bratwurst rot stück ca. 120gr.

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 64% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000143

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1391 / 331
Kohlenhydrate: 2,4
- davon Zucker: 2,4
Fett: 31,3
- davon Fettsäuren: 12,3
Eiweiß: 10,5
Natrium: 0,75

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 144

Bratwurst rot stück ca. 180gr.

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 64% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000144

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1391 / 331
Kohlenhydrate: 2,4
- davon Zucker: 2,4
Fett: 31,3
- davon Fettsäuren: 12,3
Eiweiß: 10,5
Natrium: 0,75

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 169

Mini Leberkäse fein gebacken

ca 100 gr. 2 Stück Atmos

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 67% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Gewürzextrakt, pflanzliches
Öl (gehärtet), Zucker, Würze, Fleischextrakt, Glukosesirup,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301,
E300, E330, Emulgator: E471, Stabilisator: E450

bei unter 

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1203 / 286
Kohlenhydrate: 2,1
- davon Zucker: 2,1
Fett: 26,3
- davon Fettsäuren: 10,5
Eiweiß: 10,8
Natrium: 0,88

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 1003

Stockwurst per Stück

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 65% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Petersilie, Zwiebel frisch, Gewürz, Dextrose,
Gewürzextrakt, Würze, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver,
Maltodextrin, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1157 / 276
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,4
Fett: 24,7
- davon Fettsäuren: 9,9
Eiweiß: 12,0
Natrium: 0,93

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 1005

Münchner Rostbratwurst

(B-Münchner Bratwurst weiß,

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 87% Schweinefleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürz,
Glukosesirup, Dextrose, Würze, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver,
Maltodextrin, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

16 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000001005

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1216 / 290
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,5
Fett: 25,9
- davon Fettsäuren: 10,3
Eiweiß: 12,8
Natrium: 1,02

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 1031

Rostbratwurst Meterbratwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 81% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Kräuter, Dextrose, Aroma,
Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, essbare Hülle
Antioxidationsmittel: E331, E330, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1275 / 304
Kohlenhydrate: 1,9
- davon Zucker: 1,9
Fett: 26,9
- davon Fettsäuren: 10,7
Eiweiß: 13,4
Natrium: 1,02

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 1050

Wiener Würstchen per Paar

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 71% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1546 / 368
Kohlenhydrate: 2,7
- davon Zucker: 2,6
Fett: 34,7
- davon Fettsäuren: 13,6
Eiweiß: 11,7
Natrium: 0,84

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 1080

Regensburger per Stück

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 85% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Gewürz, Zucker, Aroma,
Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Würze,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1116 / 266
Kohlenhydrate: 1,9
- davon Zucker: 1,9
Fett: 22,5
- davon Fettsäuren: 8,9
Eiweiß: 13,9
Natrium: 0,86

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 1089

Bockwurst Naturdarm 10 stück

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Rindfleisch (Fleischanteil 86%),
Trinkwasser, Gewürze, Stabilisator: Trinatrumcitrat,Speisesalz,
Würze, Säuerungsmittel: Citronensäure (mit pflanzlichem
Fettummantelt), Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure und
Natriumascorbat,Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rote Beetesaft,
Aroma, essbare Naturhülle,Rauch

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000001089

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1231 / 293
Kohlenhydrate: 1,7
- davon Zucker: 1,6
Fett: 26,8
- davon Fettsäuren: 10,7
Eiweiß: 11,6
Natrium: 0,92

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 1120

Brühpolnische stück ca. 120gr

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 94% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Kochsalz, Würze, Rote Beete,
Trockenglykosesirup, Maltodextrin, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Naturdarm,
Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E330, E300, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 923 / 220
Kohlenhydrate: 1,7
- davon Zucker: 1,6
Fett: 16,1
- davon Fettsäuren: 6,4
Eiweiß: 17,0
Natrium: 0,88

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 1124

Chillikrainer

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Rindfleisch (Fleischanteil 82%),
Gewürze,Chilli, Stabilisator: Trinatrumcitrat,Speisesalz, Würze,
Säuerungsmittel: Citronensäure (mit pflanzlichem Fett ummantelt),
Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure und
Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rote
Beetesaft, Aroma, essbare Naturhülle, Rauch

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1083 / 258
Kohlenhydrate: 2,3
- davon Zucker: 2,2
Fett: 21,1
- davon Fettsäuren: 8,4
Eiweiß: 14,6
Natrium: 0,87

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 1125

Brühpolnische Meterbratwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 94% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Kochsalz, Würze, Rote Beete,
Trockenglykosesirup, Maltodextrin, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Glukosesirup, Gewürzextrakt, essbare Hülle,
Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E330, E300, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 923 / 220
Kohlenhydrate: 1,7
- davon Zucker: 1,6
Fett: 16,1
- davon Fettsäuren: 6,4
Eiweiß: 17,0
Natrium: 0,88

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 1126

Brühpolnische

B-Münchner Bratwurst rot 10

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Rindfleisch, Trinkwasser, Gewürze,
Stabilisator: Trinatrumcitrat,Speisesalz, Würze, Säuerungsmittel:
Citronensäure (mit
pflanzlichem Fett ummantelt), Dextrose, Antioxidationsmittel:
Ascorbinsäure und Natriumascorbat,Konservierungsstoff:
Natriumnitrit, Rote Beetesaft, Aroma, essbare Hülle,Rauch

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

900000001126

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1011 / 241
Kohlenhydrate: 1,3
- davon Zucker: 1,3
Fett: 20,0
- davon Fettsäuren: 8,0
Eiweiß: 13,8
Natrium: 0,84

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 1128

Brühpolnische Meterbratwurst

Chilli

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 95% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, 2% Chili,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Würze, Rote Beete, Zucker,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, essbare Hülle, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E301, E331, E300, E330, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1012 / 241
Kohlenhydrate: 2,3
- davon Zucker: 2,2
Fett: 18,2
- davon Fettsäuren: 7,1
Eiweiß: 17,0
Natrium: 1,44

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 1133

Rindswurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 81% Rindfleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Dextrose,
Gewürzextrakt, Gewürz, Trockenglykosesirup, Knoblauch,
Maltodextrin, Naturdarm, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E262, E301,
E300, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator:
E450

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 652 / 155
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,0
Fett: 9,8
- davon Fettsäuren: 3,9
Eiweiß: 15,6
Natrium: 0,82

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 10006

Kalbsbratwurst geschnitten

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 73% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1046 / 249
Kohlenhydrate: 1,6
- davon Zucker: 1,6
Fett: 21,0
- davon Fettsäuren: 8,4
Eiweiß: 13,4
Natrium: 0,81

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 10008

Schweinswürstl geschnitten

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 80% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Kräuter, Dextrose, Gewürzaroma, Glukosesirup,
Gewürzextrakt, Würze, Zitronensaftpulver, Maltodextrin, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E300, E330, E331, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000008

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse,
Koriander.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1171 / 279
Kohlenhydrate: 1,8
- davon Zucker: 1,8
Fett: 24,7
- davon Fettsäuren: 9,8
Eiweiß: 12,3
Natrium: 1,07

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 10016

Wollwurst gebraten geschnitten

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 75% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver
Antioxidationsmittel: E331, E330, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000010016

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1073 / 255
Kohlenhydrate: 1,6
- davon Zucker: 1,6
Fett: 21,6
- davon Fettsäuren: 8,6
Eiweiß: 13,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 10070

Pfälzer in Scheiben geschnitten

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 87% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Gewürz, Aroma,
Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Kräuter,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Maltodextrin, Knoblauch,
Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E262, E301, E300, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000010070

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1134 / 270
Kohlenhydrate: 1,9
- davon Zucker: 1,8
Fett: 22,9
- davon Fettsäuren: 9,1
Eiweiß: 14,2
Natrium: 0,88

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 10120

Brühpolnische in Scheiben

geschnitten

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 94% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Kochsalz, Würze, Rote Beete,
Trockenglykosesirup, Maltodextrin, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Naturdarm,
Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E330, E300, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

21 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000010120

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 923 / 220
Kohlenhydrate: 1,7
- davon Zucker: 1,6
Fett: 16,1
- davon Fettsäuren: 6,4
Eiweiß: 17,0
Natrium: 0,88

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 10135

Debreciner in Scheiben

geschnitten

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 93% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Kochsalz,
Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Hefeextrakt, Würze, Aroma,
Lactose, Verdickungsmittel, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver,
Glukosesirup, Maltodextrin, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E262, E300, E301, E262, E330, E333, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, E410, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 915 / 218
Kohlenhydrate: 2,4
- davon Zucker: 2,3
Fett: 15,7
- davon Fettsäuren: 6,2
Eiweiß: 16,8
Natrium: 1,18

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 20013

Original Münchner Weißwurst

Brät

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 62% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Petersilie, Zwiebel frisch, Gewürz, Dextrose,
Gewürzextrakt, Würze, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver,
Maltodextrin
Antioxidationsmittel: E331, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter -18°C

240 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1099 / 262
Kohlenhydrate: 1,4
- davon Zucker: 1,3
Fett: 23,5
- davon Fettsäuren: 9,4
Eiweiß: 11,4
Natrium: 0,88

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 20038

Bratwurst mit Steinpilzen

tiefgefroren

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Trinkwasser, Schalotten, Speck vom
Schwein, Kochsalz, 2% Steinpilze, Gewürz, Dextrose,
Gewürzextrakt, Würze, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver,
Maltodextrin, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E331, E330, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter -18°C

240 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000020038

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1238 / 295
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,0
Fett: 27,6
- davon Fettsäuren: 10,9
Eiweiß: 10,9
Natrium: 0,89

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 20043

Bratwurst grob "Laos Style"

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 96% Schweinefleisch, Kochsalz, Zitronengras, Gewürz,
Dextrose, Würze, Knoblauch, Naturdarm
Stabilisator: E450

bei unter -18°C

360 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000020043

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1155 / 275
Kohlenhydrate: 0,9
- davon Zucker: 0,8
Fett: 24,0
- davon Fettsäuren: 9,6
Eiweiß: 13,5
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 20044

Merguez Bratwurst tiefgefroren

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 90% Rindfleisch, Gewürz, Glukosesirup, Dextrose,
Kochsalz, Gewürzextrakt, Hefeextrakt, Naturdarm
Farbstoff: E120, Antioxidationsmittel: E325, E300, E301, E306,
Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E415,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter -18°C

240 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 880 / 210
Kohlenhydrate: 6,3
- davon Zucker: 6,1
Fett: 12,4
- davon Fettsäuren: 4,6
Eiweiß: 18,1
Natrium: 0,05

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 20055

Berner Würstchen tiefgefroren

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 68% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Emmentaler,
Trinkwasser, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma,
Trockenglykosesirup, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze,
Hefeextrakt, pflanzliches Öl (gehärtet), Zucker, Maltodextrin,
Speisewürze, Knoblauch, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, E252,
Antioxidationsmittel: E331, E301, E300, E262, Emulgator: E472c,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter -18°C

360 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000020055

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais und
daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen und
daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1523 / 363
Kohlenhydrate: 2,2
- davon Zucker: 2,1
Fett: 33,2
- davon Fettsäuren: 13,9
Eiweiß: 14,1
Natrium: 0,81

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 20064

Wiener Würstchen ohne

Glutamat ohne Farbstoff in

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 64% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Rauch, Hefeextrakt,
pflanzliches Öl (gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze,
Knoblauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E301, E300,
Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter -18°C

365 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1386 / 330
Kohlenhydrate: 2,5
- davon Zucker: 2,4
Fett: 31,2
- davon Fettsäuren: 12,2
Eiweiß: 10,4
Natrium: 0,67

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 20086

Bockwurst SD tiefgefroren

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 78% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Kochsalz, Maltodextrin,
Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E300, E301,
E330, E262, Emulgator: E471, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter -18°C

365 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Auftauen: 24 Stunden bei +4 bis +6°C auftauen
anschließend in hygienische Behältnisse umpacken
bei +4°C noch 5 Tage haltbar

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Koriander.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1135 / 270
Kohlenhydrate: 2,2
- davon Zucker: 2,1
Fett: 23,2
- davon Fettsäuren: 9,3
Eiweiß: 13,2
Natrium: 0,92

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 20109

Currywurst / Schübling

tiefgefroren

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 71% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser, 2%
Curry, Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch,
Naturdarm
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter -18°C

360 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Hülsenfrüchte/Leguminosen, Senf und daraus
hergestellte Erzeugnisse, Mais und daraus
hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus
hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1546 / 368
Kohlenhydrate: 3,2
- davon Zucker: 3,1
Fett: 34,5
- davon Fettsäuren: 13,5
Eiweiß: 11,6
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 20123

Chillikrainer Coktail

Tiefgefroren

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 86% Rind- und Schweinefleisch, Trinkwasser, 2% Chili,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Würze, Rote Beete, Zucker,
Gewürzaroma, Zitronensaftpulver, Naturdarm, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E301, E331, E300, E330, Stabilisator: E450

bei unter -18°C

240 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000020123

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 910 / 217
Kohlenhydrate: 2,1
- davon Zucker: 2,0
Fett: 16,3
- davon Fettsäuren: 6,4
Eiweiß: 15,3
Natrium: 1,29

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 20127

Brühpolnische Meterbratwurst

mit Käse tiefgefroren

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 81% Rind- und Schweinefleisch, 16% Emmentaler,
Trinkwasser, Gewürz, Dextrose, Aroma, Kochsalz, Würze, Rote
Beete, Trockenglykosesirup, Maltodextrin, Gewürzaroma,
Zitronensaftpulver, Glukosesirup, Gewürzextrakt, essbare Hülle,
Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E330, E300, Stabilisator: E450,
Geschmacksverstärker: E621

bei unter -18°C

360 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000020125

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1043 / 248
Kohlenhydrate: 1,4
- davon Zucker: 1,4
Fett: 18,5
- davon Fettsäuren: 8,5
Eiweiß: 19,0
Natrium: 0,80

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 20132

Käsekrainer tiefgefroren

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 87% Schweinefleisch, 8% Emmentaler, Kochsalz,
Gewürz, Dextrose, Aroma, Würze, Rote Beete, Zucker,
Gewürzextrakt, Saccharose, Naturdarm, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E331, E301, E300,
E330, Stabilisator: E450, Säuerungsmittel: E575

bei unter -18°C

360 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1165 / 277
Kohlenhydrate: 0,7
- davon Zucker: 0,7
Fett: 24,1
- davon Fettsäuren: 10,2
Eiweiß: 14,4
Natrium: 0,86

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 20136

Hausgem. Kabanossi

tiefgefroren

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 92% Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürz,
Zucker, Dextrose, Aroma, Hefeextrakt, Trockenglykosesirup,
Gewürzextrakt, Würze, Naturdarm, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, E300

bei unter -18°C

240 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 993 / 237
Kohlenhydrate: 1,4
- davon Zucker: 1,2
Fett: 19,2
- davon Fettsäuren: 7,6
Eiweiß: 14,6
Natrium: 0,87

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 80043

Bratwurst grob "Laos Style"

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 96% Schweinefleisch, Kochsalz, Zitronengras, Gewürz,
Dextrose, Würze, Knoblauch, Naturdarm
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

8004300

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1155 / 275
Kohlenhydrate: 0,9
- davon Zucker: 0,8
Fett: 24,0
- davon Fettsäuren: 9,6
Eiweiß: 13,5
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 100008

Schweinswürstl 1 Paar

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 80% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Kräuter, Dextrose, Gewürzaroma, Glukosesirup,
Gewürzextrakt, Würze, Zitronensaftpulver, Maltodextrin, Naturdarm
Antioxidationsmittel: E300, E330, E331, Emulgator: E471,
Verdickungsmittel: E412, Stabilisator: E450

bei unter 

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse,
Koriander.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1171 / 279
Kohlenhydrate: 1,8
- davon Zucker: 1,8
Fett: 24,7
- davon Fettsäuren: 9,8
Eiweiß: 12,3
Natrium: 1,07

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 220015

Wollwurst tiefgefroren im

Karton

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 73% Kalb- und Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Gewürzextrakt, Würze, Glukosesirup,
Maltodextrin, Gewürzaroma, Zitronensaftpulver
Antioxidationsmittel: E331, E330, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450

bei unter 4°C

14 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000220015

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1051 / 250
Kohlenhydrate: 1,6
- davon Zucker: 1,6
Fett: 21,1
- davon Fettsäuren: 8,4
Eiweiß: 13,4
Natrium: 0,81

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 220098

Hot Dog 50 gr á 5 kg im Karton

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: 70% Rind- und Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Kochsalz, Gewürz, Dextrose, Aroma, Trockenglykosesirup,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Würze, Hefeextrakt, pflanzliches Öl
(gehärtet), Zucker, Maltodextrin, Speisewürze, Knoblauch, essbare
Hülle, Rauch
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E331, E301, E300, Emulgator: E472c, Verdickungsmittel: E412,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Emulgator
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000220098

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mais
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und
daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1512 / 360
Kohlenhydrate: 2,7
- davon Zucker: 2,6
Fett: 34,0
- davon Fettsäuren: 13,3
Eiweiß: 11,4
Natrium: 0,82

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen


